"Porro, vt vno verbo dicam, vertant se quocunq; volent Arrius & Mahumethes, Modò Joannis historia nobis maneat inuiolata, quemadmodum ex modò allatis argumentis manere necesse est, negari non potest, Christum diuinam naturam, atque adedò essentiae diuinae vnitatem cum Patre, & eatenus aequalitatem cum eodem, sibi vindicasse: diuinos sibi honores, quemadmodum & Patri, poposcisse: neq; quum quis illi detulit, aspernatum esse: nam & his in primis nominibus à Iudaeis accusatus supplicium acerbae mortis subiuit tanquam insigniter in Deum blasphemus. At qui Filius Dei, & hominum Seruator (vt illum Arrius fatetur) Sermo ipse Dei, Virtus Dei, Anima ipsa Dei, Spiritus Dei, deniq; Legatus ac Propheta Dei verax & sanctissimus (qualem Mahumetas) mentiri vtique; non potest. Haec expendant viri probi, & veritatis amantes, & iudicent, quì sibi constant viri illi perniciosi ac pestilètes, dum ex altera parte tantum ac talem virum Christum praedicant, at ex altera in propriam, & illorum perniciem, qui eos sequuntur duces, eundem ea spoliant dignitate, quam tot tantisq; argumentis sibi ipse vindicauit." (p.11)

Hence there is hardly need to adduce other arguments, such as are provided by the other three Evangelists, the Acts, and the Apostolic Epistles.

Reina ends with a prayer that his work might call the dead to life, and, by glorifying Christ, restore erring brethren to the truth.

The body of the commentary consists of the text of Tremellius's Latin translation of the Syriac Gospel, together with all the marginal apparatus that goes with it:

"EVANGELIVM SANCTVM PRAEDICATIONIS IVCHANNAN, QVOD
PROTVLIT ac praedicauit Graecè in Epheso."

The name Iuchannan shews one of the peculiarities of this version. All the names are given in Syriac forms: Iuchannan (John), Musche (Moses), Vrischelem

(6) See also p.134 in the commentary.

(Jerusalem), Schemoun (Simon), Cipha (Peter), Natzerath (Nazareth), etc., and even Ieschua (Jesus) and Messia (Christ). This text is given chapter by chapter. After each chapter comes an 'Argumentum in cap...Ioannis,' very like the ones in use as chapter-headings in the older versions of most Bibles. In these summaries, the names are given their more familiar Latin forms. Then follow the 'annotationes' or commentaries, which stress particularly those passages which indicate the divinity of Christ.

In view of the frequent accusations of Servetism levelled at Reina, this commentary as a whole is interesting, and, reading a passage such as:

"Dicimus enim cum Iohanne, Deus est charitas: dicimus etiam, Deus est ipsa bonitas, veritas, fortitudo, iustitia, sapientia, &c. quae omnes enuntiationes perinde essentialia sunt atq; haec, Pater est Deus, aut Sermo, siue Spiritus Sanctus, est Deus. In illa enim naturae diuinae admiranda simplicitate accidentibus, qualitatibus, habitibus, nullus est locus: ipsa enim sua simplicissima essentia Deus est quicquid est. Ergo quæadmodum si cum Iobanne(sic) dixeris, Deus est charitas, periculum est nullum, vt attributa alia cum ipsa charitate confundas, hæud secus minus lōge est periculi, si dixeris, Deus est ille Sermo, Deus est ille Pater, Deus est ille Spiritus Sanctus: vbi hypostases ipsae distinctis nimirum rationibus iam sunt distinctae. & rectè & verè illud dixeris, vbi ex essentiae identitate, in ijs quae ad essentiam spectant, separari inuicem hypostases nullo modo possint, vnaquaque illarum iuxta suam propriam atque indiuiduam analogiam concurrente. Quod si illud, quo pacto fiat, nondum plenè assequimur, & absurdae inde quæpiam cogitationes mentem subeant, paruitatis nostrae recordemur, qua, ne ea quidem quae ante pedes habemus, perspicimus, nedum ista perspicemus omnium quae in vniuersum extant, profundissima: quare & in ipso Dei verbo atque ipsius simplicitate cum omni animi submissione ac reuerentia acquiescamus." (p.19)